
Alena Wagnerová je známá jako orální historička a publi- 
cistka, jako autorka biografií kulturních osobností a povídek. 
Výjimečné místo v její tvorbě představuje novela Dvojitá 
kaple, neboť je intimní zpovědí o dětství, dospívání a zrání 
mladé ženy, přičemž osu vyprávění tvoří vztah rodičů a dětí.

Novela vyniká především svou intenzitou. Přestože jde 
o introspektívni prózu, o proud vnitřních promluv, dialogů 
a vzpomínek hlavní hrdinky, odehrává se před očima čtenáře 
skutečné drama jednoho života, nebo spíše jedné rodiny. Je 
o to působivější, že většina z nás ho v určité podobě a míře 
sama zažila. Rodina je pro děti místem bezpečí a lásky, ale 
také vzdoru, odporu a někdy odcizení. Nároky a měřítka, 
které kladou rodiče na děti, bývají často v nesouladu s těmi, 
které uplatňují na sebe; to ovšem platí i pro děti.

Působivá próza Wagnerové ústí v katarzi, kterou je pochope
ní, odpuštění a nalezení cesty k sobě. A to nikoli jako fráze, 
ale jako do poslední věty a slova prožité hledání. Zdánlivě 
i tak banální zjištění, že rodiče jsou v prvé řadě muž a žena, 
lidé se všemi slabostmi, osloví díky umělecké a lidské prav
divosti čtenáře s neobyčejnou silou.

Cena 198 Kč
ISBN 978-80-907771-7-0

9788090777170


